



## **4-11-2014 czat z Jackiem Majchrowskim, Prezydentem Miasta Krakowa**

2014-11-05

**Prezydent\_Miasta:** Witam Państwa bardzo serdecznie na kolejnym czacie.

**wrok:** Panie Prezydencie, kiedy urzędnicy zamierzają wynająć lokale pod trybunami stadionu Wisły? Jak idzie komercjalizacja tego obiektu? Z kim prowadzone są rozmowy? Kiedy pierwsze umowy?

**Prezydent\_Miasta:** Część obiektu jest już wynajęta, rozmowy prowadzone są cały czas. Na temat terminu ich zakończenia niestety nie mogę nic powiedzieć.

**Hubi:** Dlaczego Pana żona jest dla pana informacją, jak jeździ się MPK po Krakowie?

**Prezydent\_Miasta:** Dlatego że jeździ nią systematycznie.

**mantra:** Kiedy zostanie oddany do użytku parking przy Muzeum Narodowym?

**Prezydent\_Miasta:** Trwają końcowe odbiory, prawdopodobnie za kilka dni.

**Tygrys123:** Czy w Krakowie w końcu powstanie grzebowisko dla zwierząt?

**Prezydent\_Miasta:** Powstałoby już dawno, gdyby nie protesty okolicznych mieszkańców z miejsc, które były proponowane.

**Misia:** Czy w Krakowie może być darmowa komunikacja mpk?

**Prezydent\_Miasta:** Uważam, że nie. Doprowadziłoby to miasto do ruiny. Pomijając już fakt, że nie byłoby możliwości uchwalenia budżetu.

**ProszęOdpowiedzieć:** Jak będzie wyglądał tegoroczny sylwester w Krakowie?

**Prezydent\_Miasta:** Niedługo zostanie to ogłoszone.

**MarekKowalski:** Czy wybiera się pan na walkę bokserską do Areny? Jeśli tak - komu będzie Pan kibicował?

**Prezydent\_Miasta:** Wybieram się, ale nie mam faworyta.

**pepe\_1:** Jak Pan będzie świętował w tym roku 11 listopada?

**Prezydent\_Miasta:** Tradycyjnie - rozpocznie się od złożenia kwiatów w krypcie na Wawelu, potem msza święta w katedrze, przemarsz na plac Matejki, tam złożenie wieńców, potem w magistracie odbędzie się uroczyste spotkanie z weteranami. A o godz. 17.00 Lekcja Śpiewania, na którą Państwa serdecznie zapraszam.

**Wanilia:** Panie Prezydencie, kiedy wreszcie w tym mieście zrobi się porządek z wulgarnymi napisami na murach? Dlaczego miastem rządzą kibole?



**Prezydent\_Miasta:** Niestety, problem z napisami istnieje stale, po zamalowaniu jednych pojawiają się kolejne. Problem jest też z właścicielami kamienic, na których się te napisy pojawiają, albowiem bardzo często nie dają zgody na zamalowywanie. W wypadku zaś złapania sprawcy i skierowania wniosku do sądu grodzkiego, sąd albo uniewinnia albo daje symboliczną karę.

**keymil:** Czy Stare Podgórze zostanie włączone w strefę Parku Kultury? Jak planuje Pan zlikwidować problem natarczywych reklam na ul. Kalwaryjskiej?

**Prezydent\_Miasta:** identycznie jak na Starym Mieście, tj. poprzez utworzenie Parku Kulturowego. Będą tworzone dwa parki kulturowe: Stare Podgórze i Stara Nowa Huta. Dla każdego z tych miejsc musi być sporządzony miejscowy plan zagospodarowania (w wypadku Starego Podgórza już jest). Ponadto musi zostać sporządzona przez konserwatora inwentaryzacja każdego obiektu, tzn. każdej kamienicy, co też trwa. Sadzę, że za rok, półtora taki park będzie dla Podgórza gotowy.

**Tombruce:** Panie Prezydencie, czy nie ma możliwości ukrócenia działalności Krakowskiej Masy Krytycznej (rowerzyści), która to co miesiąc blokuje główne ulice Krakowa i to w piątek, czyli w dzień wzmożonego ruchu? Czy uczestnicy nie powinni poruszać się ścieżkami rowerowymi, a nie ulicami z obstawą policji?

**Prezydent\_Miasta:** Powinni. Problem polega na tym, że jest to tak jak z demonstracjami - jeżeli zostanie zgłoszona w odpowiednim terminie, nie mamy prawa jej odmówić.

**Bronowiczanie:** Czy Kraków Arena nie może dostać jakiejś ładnej otoczki zamiast tych widocznych rur i urządzeń? Tak jak to zrobiono ze Stadionem Narodowym albo PGE Areną w Gdańsku? Mogłoby być w barwach miastach i byłaby to nasza wizytówka ;)

**Prezydent\_Miasta:** Gusta są różne, a prawa autorskie niestety nie pozwalają na to.

**krakusek:** Dziś i jutro w Kraków Arenie mamy wspaniałe koncerty, w sobotę walkę bokserską, a nic nie wiadomo, by komunikacja miejska została w związku z wydarzeniami wzmocniona. W innych miastach w dniach tak dużych wydarzeń ułatwia się powrót tym, którzy nie przyjechali samochodami, dlaczego w Krakowie nie?

**Prezydent\_Miasta:** Komunikacja miejska kursuje tak, żeby można było bez problemów dojechać na koncert i po koncercie wrócić do domu. Linie zostały wzmocnione.

**Szynek:** Jakiej ilości głosów się Pan spodziewa w nadchodzących wyborach?

**Prezydent\_Miasta:** Według ostatnich sondaży około 44%.

**Daria:** Czy jest szansa, że ze sklepików szkolnych w Krakowie zniknie śmieciowe jedzenie?

**Prezydent\_Miasta:** Rozmawiamy i zastanawiamy się nad tym, ale trzeba pamiętać, że to, co jest zakazane, najbardziej kusi...



**speedway:** Czy będą przeznaczone jakieś środki na żużel w Krakowie?

**Prezydent\_Miasta:** Stadion żużlowy jest systematycznie remontowany przez miasto. W wypadku wejścia drużyny do 1. ligi, z tego co wiem jest już w tej sprawie decyzja, środki będą musiały być większe.

**antek:** Panie prezydencie! Czy miasto będzie współfinansowało Mistrzostwa Świata w hokeju na lodzie, które odbędą się w Kraków Arenie w kwietniu 2015?

**Prezydent\_Miasta:** Tak jak każde MŚ, czy to w siatkówce, czy w piłce ręcznej, tak samo odnośnie do hokeja - będzie.

**Bronowiczanie:** Czy Pan Prezydent mógłby zainterweniować w ZIKiT ws. przetłoczonych linii 139 i 439 dojeżdżających do gmachów UR przy ul. Balickiej? Niby miało być wzmocnienie, ale to nie jest wystarczające. Ludzie, studenci zostają na przystankach...

**Prezydent\_Miasta:** Różniam sprawę, ale częstotliwość kursowania linii oraz wielkość autobusu były wyznaczane według badań, które zostały przeprowadzone przez specjalistów.

**krakusek:** Panie Prezydencie, na ile Pana zdaniem można traktować kolejne zapewnienia o budowie S7 od Igołomskiej do granicy województwa?

**Prezydent\_Miasta:** Z tego, co wiem, na dzisiejszym posiedzeniu rządu zapadła decyzja o tym, że ten odcinek został wpisany do rządowego programu budowy dróg i autostrad. Biorąc pod uwagę realizację umowy z GDDKiA odnośnie do realizacji odcinka do węzła Ptaszyckiego, który miał być gotowy 3 lata temu, a dopiero w tym roku jest rozpoczęty...

**Berta:** Czy będą zmiany na stanowiskach wiceprezydentów w przypadku pana wygranej?

**Prezydent\_Miasta:** Nigdy nie dzieliłem skóry na niedźwiedziu, po wyborach (jeżeli je wygram) będę się nad tym zastanawiał.

**PDG:** Cieszą zapowiedzi powstania Muzeum Podgórze, czy prace się już rozpoczęły? Czy będą na to pieniądze w przyszłorocznym budżecie?

**Prezydent\_Miasta:** W budżecie są zaplanowane pieniądze, remont budynku już się rozpoczął (został wyremontowany dach), zbiory są gromadzone i sądzę, że w 2016 r. będzie otwarcie tej instytucji.

**Szarek:** Jeśli zostanie Pan Prezydentem, od jakich najważniejszych spraw zacznie kolejną kadencję?

**Prezydent\_Miasta:** Uważam, że najważniejsza jest ciągłość, a więc realizować będę te inwestycje, które są zaplanowane. Mam tu na myśli przede wszystkim inwestycje drogowe w rejonie północnego Krakowa, ale przede wszystkim nacisk zostanie położony na poprawę komfortu życia mieszkańców.



**Mars:** Czy prawdą jest, że Krakowska Karta rodzinna zostanie rozszerzona na rodziny z dwójką dzieci i jakie to będą ulgi?

**Prezydent\_Miasta:** Na razie została rozszerzona na rodziny z trójką dzieci. Prawdopodobnie będzie to dotyczyło także dwójki, ale trwają jeszcze symulacje, czego one mają dotyczyć.

**krakusek:** Panie Prezydencie, jakie jest Pana zdanie w sprawie ograniczenia wjazdu do Krakowa, a zwłaszcza centrum starych samochodów, niespełniających norm emisji spalin?

**Prezydent\_Miasta:** Niestety, przepisy prawne nie pozwalają na tego typu ograniczenia.

**zawiedziona:** Witam panie Prezydencie. Czy młodzi ludzie, którzy za swoje pieniądze utrzymują w Hucie Hutnika, mogą liczyć na pomoc miasta? Z tego, co wiem, strasznie im trudno, a robią z młodzieżą na takie warunki kawał dobrej roboty. Wiadomo, że o sponsora w tych czasach bardzo trudno.

**Prezydent\_Miasta:** Na pracę z dziećmi i młodzieżą w dziedzinie sportu miasto ma cały program grantowy. Proponuję, aby z niego skorzystać. Na marginesie – pomoc była udzielana już wielokrotnie.

**Jakub88Ch:** Czy jest możliwość zmniejszenia liczby pełnomocników prezydenta w UMK?

**Prezydent\_Miasta:** Pragnę przypomnieć, że pełnomocnik ds. niejawnych jest pełnomocnikiem wynikającym z ustawy. Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych jest pracownikiem Wydziału Spraw Społecznych mającym tylko tytuł pełnomocnika. Podobnie jest z pełnomocnikiem ds. Rodziny. Jest jeden pełnomocnik, który nie mieści się w strukturach administracyjnych i kończy on pracę 17 listopada.

**Jaca88:** Panie Prezydencie, czy jest szansa, że na Zakrzówku będzie można się legalnie i bezpiecznie kąpać?

**Prezydent\_Miasta:** Cały teren Zakrzówka – ok. 60 ha – objęty jest planami zagospodarowania i w momencie, kiedy będzie tam realizowany park, realizowana będzie także kwestia możliwości korzystania z kąpieliska. Na razie część terenów Zakrzówka i zalewu jest własnością prywatną. Jesteśmy w trakcie rozmów nt. przejęcia tego przez miasto w drodze wymiany na inne tereny.

**andrey domogorow:** Czy jest szansa, że emisja szkodliwego smogu w Krakowie spadnie w najbliższych latach?

**Prezydent\_Miasta:** Jeżeli mieszkańcy nie stracą zapału do wymiany pieców po tym, co stało się z uchwałą.

**mrok98:** Kiedy zacznie się budowa pierwszej linii metra?

**Prezydent\_Miasta:** Kwestia budowy metra jest kwestią dosyć odległą. W tej chwili rozpoczęliśmy prace studialne dot. badań przepływu ludności, aby nie doprowadzić do sytuacji, że metro będzie jeździło po terenie, gdzie nie ma potrzeby zbierania takiej ilości ludzi. Trzeba



też wyznaczyć trasę niepokrywającą się z przebiegiem linii tramwajów. Kiedy będziemy mieli ustaloną kwestię przebiegu linii metra, czekają nas analizy geologiczne i archeologiczne. Jeżeli okaże się możliwe wybudowanie tej trasy, to konieczny będzie montaż finansowy. Linia ok. 10-12 km, tak jak było przewidywane, kosztować będzie 10-12 mld zł. Samo miasto nie jest w stanie tego udźwignąć. Na marginesie chciałbym też dodać, że utrzymanie metra z takich wstępnych wyliczeń to ok. 150-170 mln zł rocznie.

**okolice krk:** Pytanie z innej beczki, czy jak wygra pan wybory, to zgoli pan zarost? :)

**Prezydent\_Miasta:** Nie. Bardzo lubię się z brodą :)

**krakusek:** Panie Prezydencie, czy Pana zdaniem zamiast budować metro, nie lepiej budować linie tramwajowe, ewentualnie wprowadzając je w centrum Krakowa pod ziemię?

**Prezydent\_Miasta:** Moim zdaniem lepiej, ale jestem zobligowany wynikami referendum.

**Frazy:** Kiedy jest planowane zakończenie budowy spalarni śmieci?

**Prezydent\_Miasta:** W połowie 2015 r.

**jagu27:** Czy zwiększy Pan pulę na budżet obywatelski w przypadku reelekcji?

**Prezydent\_Miasta:** Założenie było takie, że tegoroczny budżet obywatelski jest budżetem pilotażowym. W przyszłym roku pieniądze na ten cel będą większe. Osobiście uważam, że znaczna część budżetów dzielnic, tj. ok 50 mln zł, winna być dzielona w ten sam sposób co budżet obywatelski.

**ciso:** Czy Kraków będzie miał więcej lodowisk?

**Prezydent\_Miasta:** Przede wszystkim chciałem zwrócić uwagę, że mamy sztuczne lodowisko w Arenie (było już czynne w wakacje). Będzie w przyszłym roku rozpoczęta budowa krytego lodowiska przy AWF-ie, a także w zimie realizowany będzie program otwartych lodowisk w mieście.

**MaciejKolarski:** Pytanie z cyklu kulisy pracy Prezydenta, ile ma Pan telefonów komórkowych?

**Prezydent\_Miasta:** Dwa.

**Tadeo:** Jakie „pomniki” chce pan zostawić po następnej kadencji?

**Prezydent\_Miasta:** Jeżeli traktujemy to w kategoriach pomnika to Zakład Utylizacji Odpadów. Jest to największa inwestycja komunalna w Polsce zamykająca cały proces gospodarki odpadami.

**Magdalena:** Panie prezydencie, co powstanie na pustym placu w Łągielnikach koło Zakopiańskiej i dlaczego sprzedaje Pan ziemię prywatnym inwestorom, tym samym pozbawiając niejednokrotnie mieszkańców pracy. Czy to się zmieni? Gdzie będzie Trasa



Łagiewnicka?

**Prezydent\_Miasta:** Nie wiem dokładnie, o który teren Pani chodzi, ale chciałem powiedzieć, że dzisiaj właśnie podpisałem umowę z Polskimi Inwestycjami Regionalnymi w sprawie finansowania budowy Trasy Łagiewnickiej. Wszystko wskazuje na to, że cała Trasa (ok. 4 km) wraz z linią tramwajową (ok. 2 km) będzie gotowa do końca najbliższej kadencji.

**Piotr Witczak:** Panie Prezydencie, jak w przyszłej kadencji wyobraża Pan sobie współpracę Miasta z sektorem NGO?

**Prezydent\_Miasta:** W Krakowie istnieje ponad 4 tys. NGOs, z których realnie współpracujemy z ok. 400-600. Wszystkie organizacje, które chcą współpracować wspólnie z miastem – pracują. Na marginesie, także dzisiaj było zakończenie 8. edycji programu "Podziel się ciepłem", w ramach którego ok. 30 organizacji otrzymało pomoc w postaci pokrycia rachunków za ciepło.

**Prądniczani:** Czy Pan Prezydent będzie się starał, aby uchwała antysmogowa została rozszerzona na powiat krakowski, a nie tylko samo miasto? Likwidacja palenisk w Krakowie nie pomoże, jeśli wszędzie wokół nadal paleniska będą i zatrute powietrze będzie napływać do Krakowa.

**Prezydent\_Miasta:** Mam takie samo zdanie. Zaczęliśmy od siebie. W najbliższym czasie będę chciał rozmawiać na ten temat z władzami gmin sąsiadujących.

**pi11@op.pl:** Dlaczego do dziś nie ma planu zagospodarowania dla Krakowa, kto odpowiada za dzisiejszy bałagan urbanistyczny, gdzie są parki i miejsca z zielenią dla Krakowian, pytam o te obiecane..., co z zasadzaniem drzew w zamian za te wycięte?

**Prezydent\_Miasta:** W momencie, kiedy obejmowałem urząd, w 2002 r., Miasto Kraków objęte było w 1% MPZP, mimo że obowiązek taki ciążył od 1996 r. W chwili obecnej mamy ok. 54% powierzchni Krakowa objętych planami. Czas trwania przygotowania jednego planu, w zależności od jego wielkości, to rok do dwóch lat. Zasadzamy znacznie więcej drzew niż są wycinane. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że w roku ubiegłym otrzymaliśmy tytuł Europejskiego Miasta Drzew.

**alek2000:** Panie Prezydencie, może moje pytanie jest zbyt bezpośrednie, ale chciałbym się dowiedzieć, czy rozważał Pan możliwości rozwiązania Straży Miejskiej, rozumiem, że przynosi dochód do budżetu miasta, aczkolwiek postępowanie strażników miejskich jest czasem absurdalne, a samo ich utrzymanie jest kosztowne.

**Prezydent\_Miasta:** Uważam, że Straż Miejska jest potrzebna, a policja nigdy nie przejmie jej zadań.

**mantra:** Kiedy rozstrzygną się losy Rynku Krowoderskiego? Co powstanie na placu przy ul. Królewskiej?

**Prezydent\_Miasta:** Problem polega na tym, że spółdzielnia mieszkaniowa, której własnością jest ten teren, nie chce go sprzedać. Sądzę, że rozwiązanie przyniesie miejscowy plan



zagospodarowania.

**Jaca88:** Czy zamierza pan otworzyć kolejny punkt obsługi mieszkańców w jakiejś galerii handlowej? Gdzie?

**Prezydent\_Miasta:** Trwają rozmowy z Tesco, Carrefourem i Bonarką. Prawdopodobnie w jednym z tych miejsc będzie otwarty punkt w pierwszym kwartale przyszłego roku.

**krakusek:** Z tematów luźnych: ma Pan jakiegoś zwierzaka w domu?

**Prezydent\_Miasta:** Przez wiele lat miałem psy, brałem je ze schroniska. Niestety wszystkie już zmarły. Po śmierci ostatniego, który długo chorował i wymagał stałej opieki, żona oświadczyła, że już nie chce więcej przeżywać tego typu historii. Ostatnio jednak widzę pewne zachwiania w jej postanowieniu. Jestem więc dobrej myśli.

**Maaja:** Czy są plany remontu torowiska koło teatru Bagatela i wokół Plant – tramwaje jeżdżą tam bardzo wolno.

**Prezydent\_Miasta:** Tak, w najbliższym czasie, tzn. po zakończeniu zimy, rozpocznie się remont torowiska od ul. Piłsudskiego do Bagateli, a potem w kierunku dworca.

**mrok98:** Jakie są plany dla krakowskich fortów? Większość z nich stoi zaniedbana i najwyraźniej zapomniana przez władze miasta.

**Prezydent\_Miasta:** Nie wszystkie forty należą do miasta. Część jest własnością Skarbu Państwa, część Wojskowej Agencji Mienia. Forty należące do miasta są zagospodarowane albo w trakcie zagospodarowywania. Niestety czasem są też problemy np. z Fortem św. Benedykta.

**Magdalena:** Czy ulice w zimie będą oświetlane? Był taki moment, że było ciemno, czy to się powtórzy?:)

**Prezydent\_Miasta:** Był taki rok, kiedy Wysoka Rada zdjęła w budżecie część pieniędzy na oświetlenie ulic. Spowodowało to, iż lampy zaświecały się o godzinę później i były wyłączone godzinę wcześniej. Mam nadzieję, że to się nie powtórzy.

**Maaja:** Był pan w Cricotece? Podobała się panu? Bo opinie o wystawie są raczej słabe.

**Prezydent\_Miasta:** Byłem w Cricotece, nie widziałem wystawy, trudno mi jest powiedzieć.

**mantra:** Czy wg pana Kraków już jest nowoczesną metropolią, czy pretenduje do takiego miana?

**Prezydent\_Miasta:** Wiele elementów wskazuje na to, że można go uznać za nowoczesną metropolię. Spełniamy wszelkie warunki metropolitalności, a w momencie, kiedy dopieścimy jego wygląd, będzie wszystko, co potrzeba.

**pepe\_1:** Były kiedyś plany sprzedaży pałacu Wielopolskich. Czy to prawda, było to brane pod



uwagę?

**Prezydent\_Miasta:** Ja nigdy o takich planach nie słyszałem, chyba że chodziło tutaj o pewną operację finansową polegającą na tym, że inwestor kupuje budynek, wpłacając dosyć sporą kwotę do budżetu miasta, a następnie na przestrzeni wielu lat my go systematycznie odkupujemy. Ale to nie za mojej kadencji.

**Karo3:** Spotyka się Pan z seniorami, pewnie też w ramach kampanii wyborczej. Jakie Pana zdaniem są potrzeby starszych osób?

**Prezydent\_Miasta:** Musimy mieć świadomość, że w niedługim czasie ok. 20% mieszkańców będzie w wieku senioralnym. Musimy zadbać o ich komfort życia i w związku z tym w budżecie na rok przyszły jest sporo działań, które nakierowane są na seniorów.

**Majorka!:** Jakiego muzeum brakuje w Krakowie?

**Prezydent\_Miasta:** W projektach są Muzeum Podgórze, Muzeum PRL i Muzeum Ruchu Harcerskiego, a także - i to jest najważniejszy element - rozbudowa Pałacu Krzysztofory na potrzeby Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. I na tym poprzestaniemy.

**Magdalena:** A ile Pan ma domów? bo w Łagiewnikach to wiem, jestem mieszkanką:)

**Prezydent\_Miasta:** Niestety tylko ten jeden.

**Magdalena:** dobra kawa?:)Panie Prezydencie?

**Prezydent\_Miasta:** Piję tylko herbatę. Kawy nie używam od przynajmniej 40 lat.

**vip200:** A kiedy jest w planach zakończenie remontu ciągu tramwajowego w okolicy placu Centralnego?

**Prezydent\_Miasta:** Z tego, co wiem, to do końca roku.

**jagu27:** Kiedy realnie może ruszyć realizacja NH Przyszłości i co będzie realizowane w pierwszej kolejności?

**Prezydent\_Miasta:** W ostatni czwartek zarząd województwa podjął uchwałę o wejściu województwa do spółki "Nowa Huta Przyszłości". Na jutro jestem umówiony z marszałkiem Sową celem omówienia tejże spółki. I projekt rusza. Jest to projekt, który będzie projektem wieloletnim, ale muszę powiedzieć, że jest już sporo podmiotów zainteresowanych wejściem w ten projekt.

**krakusek:** Jeszcze na luzno: Panie Prezydencie, może to osobiste pytanie, ale czy chodził lub chodzi Pan po górach? A jak tak, to jakie są Pana ulubione?

**Prezydent\_Miasta:** Szczerze mówiąc - nie. mam Świadomość, że mieszkam u podnóża Karpat, albowiem Góra Borkowska jest ich pierwszym sfałdowaniem i to mi wystarczy.





**Lukevvc125:** Czemu nie używa Pan komunikacji miejskiej?

**Prezydent\_Miasta:** Używam bardzo rzadko. Niestety, praca prezydenta polega także na częstym przemieszczaniu się z miejsca na miejsce po całym Krakowie.

**Lukevvc125:** Skoro pracuje Pan po 14 godzin dziennie, to kiedy ma Pan czas dla UJ i KA?

**Prezydent\_Miasta:** Zajęcia w Krakowskiej Akademii mam w weekendy, natomiast w Uniwersytecie wykłady i seminarium mam w godzinach rannych 8-9.30 tak, by nie rozbijały mi dnia w urzędzie.

**Maaja:** Lubi pan debaty przedwyborcze? Która (do tej pory) była najlepsza?

**Prezydent\_Miasta:** Muszę powiedzieć, że debaty bardzo lubię, natomiast w tej kampanii było ich niewiele. Za najlepszą uważam debatę w Tok.fm, która się odbyła w Teatrze Groteska.

**wAnDa:** Co pan sądzi o udostępnieniu ogródków działkowych dla mieszkańców? Czy to dobry pomysł?

**Prezydent\_Miasta:** To wszystko zależy od właścicieli ogródków. Byłem na spotkaniu z członkami jednego z wielkich ogródków działkowych w Krakowie i zdania były bardzo podzielone.

**Moderator:** To będzie ostatnie pytanie do Prezydenta.

**barbara\_z:** Co Pan sądzi o inicjatywach mieszkańców, które mają miejsce w Hotelu Forum – mam na myśli te wszystkie festiwale, spotkania? Widać, że Krakowianom spodobało się to miejsce. Jest jakiś plan na jego rewitalizację?

**Prezydent\_Miasta:** Miejsca typu Hotel Forum czy też postindustrialne są bardzo ciekawym terenem dla organizowania tego typu imprez. Sądzę jednak, że Hotel Forum, a właściwie teren, na którym stoi HF, powinien być inaczej wykorzystany. Niestety, jest to własność prywatna i trudno jest miastu ingerować w jego zagospodarowanie.

Dziękuję Państwu bardzo za spędzoną wspólnie godzinę i być może do zobaczenia za miesiąc. Zachęcam Państwa do uczestnictwa w wyborach samorządowych 16 listopada.